
 Využijte web naplnoDíky cookies pro vás bude prohlížení stránek příjemnější a jednodušší. Ke zpracování některých z nich potřebujeme váš souhlas, který dáte kliknutím na „Přijmout vše“. Odmítnutím se načtou jen nezbytně nutné cookies. Více informací o cookies a jejich nastavení.
 
   Přijmout vše Odmítnout

   

   
              



  
  
        
      
      

      
         
         CZ / EN          
           
         Mapa stránek             

         
         Microsoft 365             
         
         Moodle           
         
         E-mail    

         Studijní portál     
         
         Univerzitní Portál         
         
            
            


         

      

 
 
      
          	
                             Úvod    |   Microsoft 365   |    E-mail 
 Studijní portál   |   
                 Univerzitní Portál   |   
                        EN     
            
	Univerzita ■
	O fakultě ■
	Součásti fakulty ■
	Uchazeč ■
	Student ■
	Věda, výzkum a rozvoj ■
	Fakulta PRO ■
	Pro média
	
                            
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                      


          
      


      
      

  

      



      
    
        
         	O univerzitě
	Uchazeč
	Student
	Absolvent

       
       

       
         	Věda a umělecká činnost
	Mezinárodní vztahy
	Univerzita PRO
	Pro média

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Aktuality
	Konference
	Kalendář
	Mise a vize
	Struktura fakulty
	Mezinárodní spolupráce (internacionalizace)
	Historie fakulty
	Fotogalerie

       
       

       
         	Partneři fakulty
	Pracovní příležitosti
	Dokumenty
	Úřední deska
	Budovy
	Personální složení
	Kontakty

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Katedra anglického jazyka s didaktikou
	Katedra českého jazyka a literatury s didaktikou
	Katedra hudební výchovy
	Katedra informačních a komunikačních technologií
	Katedra matematiky s didaktikou
	Katedra pedagogiky a andragogiky
	Katedra pedagogické a školní psychologie
	Katedra preprimární a primární pedagogiky
	Katedra sociální pedagogiky
	Katedra speciální pedagogiky

       
       

       
         	Katedra studií lidského pohybu
	Katedra technické a pracovní výchovy
	Katedra výchovy k občanství
	Katedra výtvarné výchovy
	Centrum dalšího vzdělávání
	Centrum diagnostiky lidského pohybu
	Centrum pedagogického výzkumu
	Centrum vizuálních studií
	Centrum výzkumu kultury a identity regionu
	Galerie Student

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	E-přihláška
	Naše studijní programy a obory
	Přijímací řízení
	Výsledky přijímacího řízení
	Proč studovat na PdF OU
	Doktorské studium
	Dny otevřených dveří
	Poradenské a kariérní centrum
	Studuj s námi v zahraničí
	Součásti fakulty

       
       

       
         	Stipendia
	Poplatky za studium
	Studentský život
	Pro studenty se specifickými potřebami
	Absolventi OU
	Celoživotní vzdělávání
	Specializační vzdělávání
	Propoj se s námi – sociální sítě
	Kontakty pro uchazeče

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Portál Ostravské univerzity
	Studentský e-mail
	Harmonogram akademického roku PdF OU
	Studijní předpisy
	Studentské spolky
	Studentský život
	Studium a stáže v zahraničí
	Poradenské a kariérní centrum
	Centrum Pyramida pro studenty se specifickými potřebami
	Kariérní portál Ostravské univerzity – JobTeaser

       
       

       
         	TEP – pohybové aktivity
	Sportovní reprezentace a akademický sport
	Stipendia
	Praxe a reciproční aktivity
	Poplatky za studium
	Pojištění
	Úřední deska
	Propoj se s námi – sociální sítě
	Kontakty pro studenty

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Fakultní směry výzkumu
	Výzkum na katedrách
	Výzkumná centra a laboratoře
	Projekty a granty

       
       

       
         	Doktorské studium
	Habilitační a profesorská řízení
	Kontakty pro vědu a doktorská studia
	Fakultní periodika

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	PRO absolventy
	PRO školy a učitele
	PRO firmy a organizace
	Poradenské a kariérní centrum
	Pronájem prostor
	Reklama / inzerce

       
       

       
         	Univerzita třetího věku
	Celoživotní vzdělávání
	Veřejné studijní materiály
	Partneři fakulty
	OUshop

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Tiskové zprávy
	Poskytujeme odborná vyjádření
	Čísla, fakta, statistiky
	Kalendář
	Spolupracujeme

       
       

       
         	Naše periodika
	Univerzita v médiích
	Ke stažení
	Fotogalerie
	Kontakt pro média

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

                




       

      OU > O univerzitě > Struktura univerzity > Fakulty a ústavy > Pedagogická fakulta > Uchazeč > Naše studijní programy a obory
         
           
  


 
      
  



    
                         
                Nabízené studijní programy a obory pro přijímací řízení

Pedagogika - Matematika (se zaměřením na vzdělávání, pro SŠ)
Studijní program
Pedagogika


Specializace kombinace
Pedagogika - maior (maior)
Matematika (minor)
 


Fakulta
Pedagogická fakulta 


Typ studia
bakalářské


Forma studia
prezenční


Délka studia
3 roky


Akademický titul
Bc.


Garant programu
PhDr. Marek Václavík, Ph.D.


Přihláška od-do
15. 11. 2023 - 15. 03. 2024




Matematika
Studijní program v kostce
 Baví Tě matematika? Nechceš se učit různé poučky zpaměti a raději si vše logicky odvodíš? Pojď studovat matematiku. Bakalářské studium matematiky na Ostravské univerzitě Ti poskytne rozsáhlé znalosti vyšší matematiky. Zajímá Tě, jak funguje navigace v autě? Jsou rodná čísla nějaká náhodná čísla? Jak se pozná, že jsi zadal špatné číslo bankovního účtu? V programu Matematika získáš základ jednotlivých matematických disciplín. 

  Během studia se seznámíš se základními odvětvími matematiky, kterými jsou matematická analýza, algebra, geometrie, pravděpodobnost, statistika, teorie čísel, numerická matematika, fuzzy logika, či fuzzy modelování.Během studia si také můžeš vyzkoušet studium na zahraniční univerzitě díky programu Erasmus+, CEEPUS a jiným. Chceš po přednáškách skočit do moře? Zkus si studium v Itálii. Rád/a bys sledoval/a polární záři? Jeď v zimě do Finska. Na výběr máš z velkého množství univerzit po celé Evropě i mimo ni. 

  V průběhu studia se můžeš zapojit do výzkumných projektů pedagogů katedry matematky, přípravy a organizace různých akcí pořádaných katedrou matematiky i celou univerzitou (Den otevřených dveří, Noc vědců, Vojtěch Jarník International Mathematical Competition, aj.). 

 Co od vás očekáváme?
 Očekáváme především kladný vztah k matematice a nadšení pro studium matematiky. Ke studiu Ti budou stačit běžné znalosti středoškolské matematiky, maturita z matematiky není podmínkou, ale výhodou. 

Co se naučíte?
 Jako absolvent bakalářského studijního programu Matematika získáš základy znalostí vyšší matematiky zejména matematické analýzy a lineární algebry, hlubší teoretické i praktické znalosti z vybraných oblastí matematiky. 

  Osvojíš si principy matematického uvažování, logického a kritického myšlení, získáš znalosti vztahů a souvislostí mezi jednotlivými odvětvími matematiky, rozšíříš si své abstraktní myšlení. 

  Získáš základní znalosti programování a práce s matematickým softwarem a základních metod zpracování dat. 

Kde a jak se uplatníte?
 Jako absolvent jsi připraven k pokračování v navazujícím magisterském studiu matematiky, nebo příbuzných oborech. V praxi můžeš najít uplatnění zejména v oblasti přírodních věd a v oblastech techniky jako specialista na analýzu, modelování a řešení problémů matematickými metodami. 

Konkrétní pracovní pozice
	odborník pro data processing
	analytik rizik
	analytik výzkumu trhu 
	statistik v různých odvětvích 


Jaké předměty budete studovat? 
+
	Povinné předměty [A]


Přijímací řízení
40
Předpokládaný počet přijatých uchazečů v letošním roce






Podmínky k přijetí 
+
Přijímací zkouška se nekoná.

 Uchazeč je povinen úředně ověřenou kopii Vysvědčení o maturitní zkoušce doložit v den zápisu do prvního ročníku studia v období 26. – 28. srpna 2024 nebo po podání žádosti v náhradním termínu do 30. září 2024. O konkrétním termínu pro jednotlivé studijní programy budou uchazeči navržení k přijetí do studia informováni prostřednictvím informačního systému po termínu skončení přijímacích zkoušek. Termíny budou zveřejněny na webových stránkách PřF OU a zaslány na kontaktní emaily uchazečů.

 Podmínkou přijetí ke studiu ve studijním programu uskutečňovaném v českém jazyce je současně prokázání znalosti českého jazyka, schopnosti porozumět psanému a mluvenému projevu v českém jazyce. Znalost českého jazyka lze prokázat v den zápisu (viz předchozí odstavec) takto: 

 	úspěšným složením maturitní zkoušky z českého nebo slovenského jazyka nebo
	státním občanstvím České republiky nebo státním občanstvím Slovenské republiky nebo 
	složením státní zkoušky základní z českého jazyka na některé jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky v České republice nebo 
	dokladem o vykonání Certifikované zkoušky z češtiny pro cizince minimálně na úrovni B1 (CCE-B1) - Ústav jazykové a odborné přípravy Univerzity Karlovy nebo 
	úspěšným absolvováním bakalářského nebo magisterského studijního programu v českém nebo slovenském jazyce.


 Certifikáty z jazykových škol mimo bodu d) nebudou akceptovány. 



Možnost prominutí přijímací zkoušky 
+
Bez přijímací zkoušky.



Okruhy k přijímací zkoušce 
+
Bez přijímací zkoušky.



Organizace přijímacího řízení 
+
	Informace o organizaci přijímacího řízení


Přílohy přihlášky 
+
 Žádné přílohy ani maturitní vysvědčení na fakultu uchazeči předem nezasílají. Uchazeči o studium v bakalářských programech předloží úředně ověřenou kopii Vysvědčení o maturitní zkoušce v den zápisu do prvního ročníku studia. 




Pracoviště zajišťující vaše studium
	Katedra matematiky

Kontakty
	Více informací o obsahu studijního programu vám podá jeho pedagogický poradce RNDr. Petra Konečná, Ph.D.
	Obecné dotazy ke studiu a k přijímacímu řízení vám zodpoví na Studijním oddělení.
	Dotazy uchazečů se specifickými potřebami (například zdravotním postižením) zodpoví naše Centrum Pyramida.
	Potřebujete poradit, co dále byste mohli studovat nebo pro co máte největší vlohy? Obraťte se na naše Poradenské a kariérní centrum.

Informace pro studenty se specifickými potřebami
 Studijní programy uskutečňované Ostravskou univerzitou jsou dostupné i pro osoby se zdravotním postižením, pokud v informacích ke konkrétnímu studijnímu programu není uvedeno jinak. Máte-li, jako uchazeč se specifickými potřebami, jakékoli dotazy týkající se přístupnosti jednotlivých studijních programů, obraťte se na Centrum Pyramida OU. 
email: ; 
telefon: +420 553 46 1234, +420 553 46 1235, 
mobil: +420 733 784 095. 

  Jako uchazeč bez specifických potřeb kontaktujte se svým dotazem studijní oddělení fakulty. 


  

                                                                                                                                                                                                         
        

 
            
            
 

 
 
  

 
           

      
      

      
      
      
                                                                                                                                         
        Uchazeč

        
                  	E-přihláška
	Naše studijní programy a obory
	Přijímací řízení
	Výsledky přijímacího řízení
	Proč studovat na PdF OU
	Doktorské studium
	Dny otevřených dveří
	Poradenské a kariérní centrum
	Studuj s námi v zahraničí
	Součásti fakulty
	Stipendia
	Poplatky za studium
	Studentský život
	Pro studenty se specifickými potřebami
	Absolventi OU
	Celoživotní vzdělávání
	Specializační vzdělávání
	Propoj se s námi – sociální sítě
	Kontakty pro uchazeče


            
          


                      Součásti fakulty
 
                        Katedry

            	Katedra anglického jazyka s didaktikou 
                        
	Katedra českého jazyka a literatury s didaktikou 
                        
	Katedra hudební výchovy 
                        
	Katedra informačních a komunikačních technologií 
                        
	Katedra matematiky s didaktikou 
                        
	Katedra pedagogiky a andragogiky 
                        
	Katedra pedagogické a školní psychologie 
                        
	Katedra preprimární a primární pedagogiky 
                        
	Katedra sociální pedagogiky 
                        
	Katedra speciální pedagogiky 
                        
	Katedra studií lidského pohybu 
                        
	Katedra technické a pracovní výchovy 
                        
	Katedra výchovy k občanství 
                        
	Katedra výtvarné výchovy 
                        
	Centrum dalšího vzdělávání 
                        

 
            
                        Výzkumná centra

            	Centrum diagnostiky lidského pohybu 
                        
	Centrum pedagogického výzkumu 
                        
	Centrum vizuálních studií 
                        
	Centrum výzkumu kultury a identity regionu 
                        

 
            
                        Ostatní součásti

            	Galerie Student 
                        

 
            
                              
      

      
      
 
      
        
       



      


      
        
                  
          
 
                  
          
 
                  
          
 
                  
          
 
                  
          
 
                  
          
 
                          
   
                  
                                      
        
      
      

      
      


          
          
            
             
              
              
                  

                   
                  Pedagogická fakulta
Ostravská univerzita
Fráni Šrámka 3, 709 00  Ostrava

                                    telefon:
+420 553 46 2524 / 3100 / 2599 (recepce budov)
+420 553 46 2525 / 2711 (studijní oddělení) 

                              
                  e-mail:



                  
IČ: 61988987, DIČ: CZ61988987
ID datové schránky: 37gj9fm
Číslo účtu: 931761/0710
IBAN: CZ65 0710 0000 0000 0093 1761
SWIFT: CNBACZPP

                                    
                   
                  



                  
              

             
             
               
              
              Univerzita

  	Homepage OU


Součásti fakulty

  	Katedra anglického jazyka s didaktikou
	Katedra českého jazyka a literatury s didaktikou
	Katedra hudební výchovy
	Katedra informačních a komunikačních technologií
	Katedra matematiky s didaktikou
	Katedra pedagogiky a andragogiky
	Katedra pedagogické a školní psychologie
	Katedra preprimární a primární pedagogiky
	Katedra sociální pedagogiky
	Katedra speciální pedagogiky
	Katedra studií lidského pohybu
	Katedra technické a pracovní výchovy
	Katedra výchovy k občanství
	Katedra výtvarné výchovy
	Centrum dalšího vzdělávání
	Centrum diagnostiky lidského pohybu
	Centrum pedagogického výzkumu
	Centrum studií evropské identity
	Centrum studií regionální hudební kultury

   
Zázemí univerzity

  	Univerzitní knihovna
	Univerzitní obchod a knihkupectví
	Centrum Pyramida
	Vysokoškolské koleje
	Centrum informačních technologií
	Kartové centrum
	Poradenské a kariérní centrum

              

              
              
              
              
              Uchazeč

  	E-přihláška
	Vyber si obor
	Přijímací řízení
	Výsledky přijímacího řízení
	Poradenské a kariérní centrum
	Doktorské studium
	Proč studovat na PdF OU
	Den otevřených dveří
	Studentský život
	Kontakty pro uchazeče

 
Student

  	Portál OU
	Studentský e-mail
	Kartové centrum
	Harmonogram AR
	Studium a stáže v zahraničí
	Stipendia
	Poplatky za studium
	Poradenské a kariérní centrum
	Studijní předpisy
	Studentské organizace
	Kontakty pro studenty


Absolvent

  	Registrace / Přihlášení
	Poradenské a kariérní centrum
	Najdi spolužáka
	Aktuality
	Absolventská fotogalerie

              

              
              
                
              
              Věda a tvůrčí činnost
  
  	Fakultní směry výzkumu
	Projekty a granty
	Habilitační a profesorská řízení
	Kontakt pro vědu a výzkum

  
Univerzita PRO
  
  	GDPR
	Prohlášení o přístupnosti
	E-shop
	PRO  školy a učitele
	Celoživotní vzdělávání
	Univerzita třetího věku
	Reklama / inzerce / pronájem

  
Pro média
  
  	Kontakt pro média
	Tiskové zprávy
	Poskytujeme odborná vyjádření
	Univerzita v médiích
	Ke stažení
	Kalendář

              
  
              
              
               
              

              

              
          

                      






